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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VI. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: Stavební úpravy objektu ZW – děkanát v 

areálu lékařské fakulty 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 

 
 

Na základě žádostí účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Položkový soupis prací – záložka 21 - Architektonicko - stavební řešení 1. NP - položka 36 a 37: 

 
  
V předané projektové dokumentaci nejsou k akustickému obložení stanoveny žádné technické 
parametry. 
Žádáme zadavatele o sdělení parametrů akustického obkladu (určení referenčního výrobku) a 
předání hlukové studie, bez které nelze obklad ocenit, případně stanovení tzv. řízené ceny pro 
všechny dodavatele. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k dotazu uvádí, že technické parametry akustického obkladu jsou následující: 

• Akustický panel z polyuretanové pěny s otevřenou buněčnou strukturou. Panel tl.5 cm, o 
rozměrech 100 x 100 cm, varianta bez požárního požadavku. 

 
Dále zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že hluková studie se nezpracovávala, zadavatel ji tak nemůže 
předložit. 

Všem dodavatelům 
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Dotaz č. 2: 
Položkový soupis prací ze dne 29.4.2022: 10-11a Příloha č. 1 - OU - stavební úpravy objektu ZW - 
děkanát Lékařské fakulty [zadání].xlsx 
 
V tomto výkazu výměr byly do zadávacího rozpočtu přidány nové položky bez jakéhokoli 
odůvodnění, vyznačení příp. upozornění. 
 
 • Akustická SDK deska pro strojovnu VZT (04 - Architektonicko - stavební řešení 2.NP): 

  
  
 
• Hydroizolační střešní fólie mPVC: 

  
 
atd. 
 
Vzhledem k tomu, že dodavatel není povinen zjišťovat změny, které zadavatel bez upozornění 
provedl, žádáme zadavatele o vyznačení všech změn v zadávacím výkazu výměr a popis důvodů 
pro tyto změny. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že úprava položek ve výkazu výměr je vždy uvedena 
a odůvodněna v jednotlivých vysvětleních zadávací dokumentace pro výše uvedenou veřejnou 
zakázku. Žádné další úpravy výkazu výměr se bez upozornění ve vysvětlení zadávací dokumentace 
neprováděly.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Položkový soupis prací ze dne 11.5.2022: 10-16a OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát 
Lékařské fakulty [zadání].xlsx 
 
V tomto položkovém soupisu prací byly vypuštěny položky č. 116 a č. 117. Zadavatel chtěl zřejmě 
odstranit položky pro dodávku a montáž kovových lamelových podhledů, namísto položek týkajících 
se zábradlí. 
 
Odstraněné položky: 



 
Vysvětlení zadávací dokumentace V.:  

 

V rozpočtu jsou stále pod číslem 125 a 126 

 

Žádáme zadavatele o prověření odstraněných položek a případnou úpravu rozpočtu (doplnění 
položek zábradlí). 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že provedl kontrolu výkazu výměr a u zmíněných položek provedl 
opravu. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Položkový soupis prací ze dne 11. 5. 2022: 10-16a OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát 
Lékařské fakulty [zadání].xlsx, list 04 - Architektonicko - stavební řešení 2.NP 
 
Položka 44: 



 
 
a rozpočet 10-16a OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát Lékařské fakulty [zadání].xlsx, list 
021 - Architektonicko - stavební řešení 1. NP 
položky číslo: 21, 23, 25 a 26. 
 
Hliníková protipožární zárubeň nelze vyrobit.  
Žádáme o úpravu položky na zárubeň, která tyto požadavky splňuje (např. ocelová). 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel po posouzení tohoto dotazu položku na zárubeň ve výkazu výměr upravil na „protipožární 
zárubeň, např. ocelová“. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Položkový soupis prací ze dne 11. 5. 2022: 10-16a OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát 
Lékařské fakulty [zadání].xlsx 
 
Materiálové položky pro prvek K/2 (K/2a – K/2h) 
 

 
 
V pohledech a detailech A, B a C se píše o požadavku na kolorovaný titanzinkový plech. 
 
Výstřižek z pohledu (D1.1.15_pohled_A1.pdf): 

 
 
Výstřižek z detailu A (D1.1.16_detailA_A3.pdf): 

  
 
Ve výpise prvků (D1.1.23_vypisy_A4.pdf) se však uvádí pro prvky K/2 tento popis: 

 
 
Žádáme zadavatele o sjednocení projektové dokumentace ve smyslu jednoznačného určení 
materiálu prvků K/2. 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že provedl ve výpise prvků opravu. 
 



V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
do 14. 6. 2022 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 – opravený výkaz výměr – zadání 
- Příloha č. 2 – opravený výpis prvků K1 
- Příloha č. 3 – opravený výpis prvků K2 

 

 

V Ostravě dne 

……………………………………… 
                  prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
        rektor Ostravské univerzity 
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